Τὸν εἴον τὸν ἔχειν τὸν δάλιον, id est.

Vinum non habere clavum.

Hoc supra

Rationem inquam non habere expeditam, quæ quoque ad
clavi ad instar nauim gubernat, humanarum affe- dūctum.
ctionum: unde nec consultè quid facit aut dicit Eb-
rietas, quod & Ouidianum illud affirmat

Nox, & amor, vinumq;, nihil moderabile suadent,

Illa pudore caret, liber Amorq; metu.

Et Horatianum, vini amphoram alloquens

*Lib. 3. cari-
minum.*

Et addis cornua pauperi,

Post te, neq; iratos trementi,

Regum apices, neq; militum arma.

In promptu est ratio: Etenim mutare cor ac men- Gregor. in
tem alienare consuevit Ebrietas, attestante Gregorio. Registro.
Et senex non solum bis puer est, Platonis iudicio, sed e- 1. de Legi-
tiam Ebrius, imò non puer sed fatuus, & amens: Nam bus.
si fatuos atq; amentes illos ducimus, qui omni sen- Fatuitas
su rationis atque intellectus, aut à teneris carent, aut Ebrios-
morbo aliquo sunt destituti; annon magis conser- rum.,
taneum rationi, eos huic notę subiectos esse, qui cul-
pas sua, hoc sibi damnun insaniae consciuere?

Obiectio

At inquietus; à natura fatui semper sunt tales: Te- eiu/g. dis-
mulen- sertio.

G 5

mulenti non item. Quin immò, magis temulenti quām illi, in amentiū albū redigendi. nam illi semel & inuiti ratiōis vſu spoliati fuēre; hi verò frequēter, & suapte culpa, hoc se malo onerant. Vnde, Maximi Lib. de Temulentia. crimen est Temulentia: Philo Iudæus ait, nam vino mādere, idem est quod hausto veneno dementiam creant, conflagrare, totam animam populante incendio.

*Ebriet. &
peior a-
mentia.
Apud E-
rajam
lib. 7. A-
poptheg.*

Amplius quid dicam? Peior est multò temulentia quām amentia, hęc naturalis quodammodo est: potest: illa hominis naturę penitus est aduersa. Quare Antisthenes Atheniensis, voluptatē cibi potusq; tantum execrabatur, vt diceret, se malle, μανείλω ὁδείλω, Insanire potius quām hisce illecebris delectari, quo arguento impulsus? Nam insaniam auffert Mādīcus; voluptas, curū & quē vt illa, mentem eripiat homini, vix sanabile malum est.

Altius rem hanc exaggero: cogor; sed parcite, non meis id effectū do, sed aliorū verbis; primū S. Ioannis Chrysostomi. Ebriosus, nullo discrimine à Dæmoniaco separatur: imprudens enim, & furiosus pariter est. Et Dæmoniacum quidem omnes miseramur, hunc vero uersamur & odimus, quia sponte sibi furorem attrahit, & os, oculos, aures, & cætera simpliciter secum instrumenta, impurissimas voluptatis conficit cloacas. Deinde S. Basiliij. Lymphatus & malo Dænone captus, misericordia quidem dignus: Ebrius verò eadem & ipse patientis, minimè misericordia dignus, qui spontaneo servit Dæmoni.